Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 0173/2025-GP/PMC                             Cáceres - MT, 11 de fevereiro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Memorando 4.356/2025

Senhor Presidente

Em complemento ao Ofício nº 0169/2025-GP/PMC, a fim de subsidiar a

análise do SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR nº 001, de

31 de janeiro de 2025, que “Estabelece o reajuste do vencimento base dos servidores

municipais a título de revisão geral anual (2025), e dá outras providências, vimos

encaminhar a Vossa Excelência a Planilha/Tabela contendo os valores pertinentes aos

cargos comissionados e afins, anexa.

Solicitamos a juntada da referida Planilha/Tabela ao Protocolo nº

201/2025 de 07/02/2025, inerente ao Ofício nº 169/2025-GP/PMC.

Ao ensejo, reafirmamos os votos de estima e consideração, extensivo aos

seus nobres Pares.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS

Prefeita de Cáceres

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

11
F

-F
7D

5-
98

19
-F

F
8C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

11
F

-F
7D

5-
98

19
-F

F
8C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 011F-F7D5-9819-FF8C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 11/02/2025 11:35:16 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/011F-F7D5-9819-FF8C

Memorando 4.356/2025

De: Gimerson S. - SMA - PROFPAG - II

Para: SMA-RH - Coordenadoria de Gestão de Pessoas (RH)

Data: 10/02/2025 às 17:12:36

Setores envolvidos:

SMA, SMA-RH, SMA - PROFPAG - II

TABELA VALORES - CARGOS COMISSIONADOS E AFINS

Senhora Coordenadora

Conforme solicitado pelo Secretário de Administração,

Segue para conhecimento, análise e demais encaminhamentos, planilha/tabela contendo os valores pertinentes aos
cargos comissionados e afins.

Respeitosamente

_

Gimerson Ferreira de Souza

Contador

Anexos:

TABELA_CARGOS_COMISSIONADOS_E_AFINS.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LE
A

N
D

R
O

 M
A

R
T

IN
S

 B
A

R
B

O
S

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

1E
B

-9
56

E
-7

F
C

3-
0F

35
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
1E

B
-9

56
E

-7
F

C
3-

0F
35

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 01EB-956E-7FC3-0F35

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEANDRO MARTINS BARBOSA (CPF 009.XXX.XXX-61) em 10/02/2025 16:38:18 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/01EB-956E-7FC3-0F35

CARGO ANO INDICE DIFERENÇA VALOR

SECRETÁRIOS 2018 2,07000% 192,68                   9.500,75

9.308,07                                   2019 3,43000% 325,88                   9.826,62

Base 2017 2020 4,48000% 440,23                   10.266,86

2021 14,35000% 1.473,29                11.740,15

2022 -                         11.740,15

2023 7,46150% 875,99                   12.616,14

2024 3,71000% 468,06                   13.084,20

2025 4,77000% 624,12                   13.708,32

CARGO ANO INDICE DIFERENÇA VALOR

COORDENADOR 2018 2,07000% 96,34                     4.750,37

4.654,03                                   2019 3,43000% 162,94                   4.913,31

Base 2017 2020 4,48000% 220,12                   5.133,42

2021 14,35000% 736,65                   5.870,07

2022 -                         5.870,07

2023 7,46150% 438,00                   6.308,06

2024 3,71000% 234,03                   6.542,09

2025 4,77000% 312,06                   6.854,15

CARGO ANO INDICE DIFERENÇA VALOR

GERÊNCIA 2018 2,07000% 20,29                     1.000,29

980,00                                      2019 3,43000% 34,31                     1.034,60

Base 2017 2020 4,48000% 46,35                     1.080,95

2021 14,35000% 155,12                   1.236,06

2022 -                         1.236,06

2023 7,46150% 92,23                     1.328,29

2024 3,71000% 49,28                     1.377,57

2025 4,77000% 65,71                     1.443,28

ANO / CÁLCULO PEQUENO PORTEMÉDIO PORTE GRANDE PORTE

73,5% Coord. 82,3% Coord. 87% Coord.

2022 - VALOR 4.314,45          4.831,01             5.106,90

2022 - METADE 2.157,22          2.415,50             2.553,45

2023 - VALOR 4.636,44          5.191,55             5.488,02

2023 - METADE 2.318,22          2.595,77             2.744,01

2024 - VALOR 4.808,44          5.384,15             5.691,63

2024 - METADE 2.404,22          2.692,07             2.845,81

2025 - VALOR 5.037,80          5.640,97             5.963,11

2025 - METADE 2.518,90          2.820,48             2.981,56

DIRETOR ESCOLAR

ANO / CÁLCULO

2022 - VALOR

2023 - VALOR

2024 - VALOR

2025 - VALOR

ANO / CÁLCULO PEQUENO PORTEMÉDIO PORTE GRANDE PORTE

11,3% Coord. 13,8% Coord. 14,9% Coord.

2022 - VALOR 663,31             810,06                874,63

2023 - VALOR 712,82             870,51                939,90

2024 - VALOR 739,26             902,81                974,77

2025 - VALOR 774,52             945,87                1.021,27

Qtdade Valor unitario Total

Contador Geral 1 6.854,15                6.854,15

Controlador Geral 1 6.854,15                6.854,15

Agente Contratação - Licitação 1 6.854,15                6.854,15

Pregoeiro 2 6.854,15                13.708,30

Equipe Apoio - Licitação 3 4.797,91                14.393,72

Conselheiro Tutelar 5 3.427,08                17.135,38

1.576,45

SECRETÁRIO ESCOLAR

DEMAIS CARGOS

COORDENADOR PEDAGÓGICO

23% Coordenador

1.350,12

1.450,86

1.504,68